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8.830.515Acreedores Presupuestarios 952.049.000 1.317.673.000 653.276.220 664.396.780104.414.275 105.697.861 655.566.265 105.697.861 655.566.265
1.465.90721 C x P Gastos en Personal 786.416.000 987.383.000 455.926.089 531.456.91192.608.303 92.258.303 529.991.004 92.258.303 529.991.004

021.01 Personal de Planta 517.956.000 539.285.000 237.922.688 301.362.31250.513.339 50.513.339 301.362.312 50.513.339 301.362.312
021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 444.981.000 444.981.000 209.471.270 235.509.73039.690.150 39.690.150 235.509.730 39.690.150 235.509.730
021.01.001.001 Sueldos base 159.000.000 159.000.000 76.980.600 82.019.40013.718.674 13.718.674 82.019.400 13.718.674 82.019.400
021.01.001.004 Asignación de Zona 30.000.000 30.000.000 9.495.107 20.504.8933.429.676 3.429.676 20.504.893 3.429.676 20.504.893
021.01.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  de la  Ley  Nº 30.000.000 30.000.000 9.495.107 20.504.8933.429.676 3.429.676 20.504.893 3.429.676 20.504.893
021.01.001.009 Asignaciones Especiales 19.242.000 19.242.000 19.242.000 00 0 0 0 0
021.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 19.242.000 19.242.000 19.242.000 00 0 0 0 0
021.01.001.014 Asignaciones Compensatorias 8.589.000 8.589.000 4.220.873 4.368.127733.377 733.377 4.368.127 733.377 4.368.127
021.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ 2.389.000 2.389.000 1.828.630 560.37093.395 93.395 560.370 93.395 560.370
021.01.001.014.999 Otras Asignaciones Compensatorias ¹ 6.200.000 6.200.000 2.392.243 3.807.757639.982 639.982 3.807.757 639.982 3.807.757
021.01.001.015 Asignaciones Sustitutivas 16.650.000 16.650.000 3.938.058 12.711.9422.354.507 2.354.507 12.711.942 2.354.507 12.711.942
021.01.001.015.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 9.000.000 9.000.000 4.663.158 4.336.842722.807 722.807 4.336.842 722.807 4.336.842
021.01.001.015.999 Otras Asignaciones Sustitutivas ¹ 7.650.000 7.650.000 -725.100 8.375.1001.631.700 1.631.700 8.375.100 1.631.700 8.375.100
021.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 13.000.000 13.000.000 4.959.309 8.040.6911.411.643 1.411.643 8.040.691 1.411.643 8.040.691
021.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 13.000.000 13.000.000 4.959.309 8.040.6911.411.643 1.411.643 8.040.691 1.411.643 8.040.691
021.01.001.028 Asignación de Estímulo Personal Médico y 37.000.000 37.000.000 11.814.735 25.185.2654.213.597 4.213.597 25.185.265 4.213.597 25.185.265
021.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 37.000.000 37.000.000 11.814.735 25.185.2654.213.597 4.213.597 25.185.265 4.213.597 25.185.265
021.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 2.500.000 2.500.000 1.839.988 660.012110.002 110.002 660.012 110.002 660.012
021.01.001.031.002 Asignación Post Título, Art. 42, Ley Nº 19.378 2.500.000 2.500.000 1.839.988 660.012110.002 110.002 660.012 110.002 660.012
021.01.001.044 Asignación de Estímulo, Art. 14 Ley Nº 15.076 159.000.000 159.000.000 76.980.600 82.019.40013.718.674 13.718.674 82.019.400 13.718.674 82.019.400
021.01.001.044.001 Asignación de Atención Primaria Salud Art. 23 159.000.000 159.000.000 76.980.600 82.019.40013.718.674 13.718.674 82.019.400 13.718.674 82.019.400
021.01.002 Aportes del Empleador 9.975.000 9.975.000 4.053.382 5.921.618998.234 998.234 5.921.618 998.234 5.921.618
021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 9.975.000 9.975.000 4.053.382 5.921.618998.234 998.234 5.921.618 998.234 5.921.618
021.01.003 Asignaciones por Desempeño 33.600.000 33.600.000 -2.188.646 35.788.6466.074.656 6.074.656 35.788.646 6.074.656 35.788.646
021.01.003.002 Desempeño Colectivo 33.600.000 33.600.000 -2.188.646 35.788.6466.074.656 6.074.656 35.788.646 6.074.656 35.788.646
021.01.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo 33.600.000 33.600.000 -2.188.646 35.788.6466.074.656 6.074.656 35.788.646 6.074.656 35.788.646
021.01.004 Remuneraciones Variables 24.150.000 43.278.000 27.872.921 15.405.0792.698.815 2.698.815 15.405.079 2.698.815 15.405.079
021.01.004.005 Trabajos Extraordinarios 21.000.000 40.128.000 25.343.248 14.784.7522.442.300 2.442.300 14.784.752 2.442.300 14.784.752
021.01.004.006 Comisiones de Servicios en el País 3.150.000 3.150.000 2.529.673 620.327256.515 256.515 620.327 256.515 620.327
021.01.005 Aguinaldos y Bonos 5.250.000 7.451.000 -1.286.239 8.737.2391.051.484 1.051.484 8.737.239 1.051.484 8.737.239
021.01.005.001 Aguinaldos 2.000.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
021.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 2.000.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
021.01.005.002 Bonos de Escolaridad 2.000.000 2.000.000 -133.894 2.133.8941.051.484 1.051.484 2.133.894 1.051.484 2.133.894
021.01.005.003 Bonos Especiales 0 2.211.000 -3.739.120 5.950.1200 0 5.950.120 0 5.950.120
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021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 0 2.211.000 -3.739.120 5.950.1200 0 5.950.120 0 5.950.120
021.01.005.004 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 1.250.000 1.240.000 586.775 653.2250 0 653.225 0 653.225

49.25121.02 Personal a Contrata 257.250.000 354.202.000 152.380.896 201.821.10435.517.746 35.517.746 201.771.853 35.517.746 201.771.853
021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 215.250.000 307.054.000 134.244.430 172.809.57031.100.225 31.100.225 172.809.570 31.100.225 172.809.570
021.02.001.001 Sueldos base 76.000.000 108.704.000 47.883.326 60.820.67410.962.081 10.962.081 60.820.674 10.962.081 60.820.674
021.02.001.004 Asignación de Zona 16.000.000 26.601.000 11.397.890 15.203.1102.740.526 2.740.526 15.203.110 2.740.526 15.203.110
021.02.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26,  Ley  Nº  19.378   16.000.000 26.601.000 11.397.890 15.203.1102.740.526 2.740.526 15.203.110 2.740.526 15.203.110
021.02.001.009 Asignaciones Especiales 16.500.000 16.500.000 7.319.148 9.180.8521.694.894 1.694.894 9.180.852 1.694.894 9.180.852
021.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 16.500.000 16.500.000 7.319.148 9.180.8521.694.894 1.694.894 9.180.852 1.694.894 9.180.852
021.02.001.014 Asignaciones Sustitutivas 5.500.000 8.708.000 4.269.804 4.438.196785.285 785.285 4.438.196 785.285 4.438.196
021.02.001.014.001 Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 ¹ 5.500.000 8.708.000 4.269.804 4.438.196785.285 785.285 4.438.196 785.285 4.438.196
021.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 4.350.000 4.350.000 428.817 3.921.183652.468 652.468 3.921.183 652.468 3.921.183
021.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 4.350.000 4.350.000 428.817 3.921.183652.468 652.468 3.921.183 652.468 3.921.183
021.02.001.027 Asignación de Estímulo Personal Médico y 19.500.000 32.087.000 14.165.430 17.921.5703.214.710 3.214.710 17.921.570 3.214.710 17.921.570
021.02.001.027.001 Asignación por Desempeño en Condiciones 19.500.000 25.352.000 8.097.316 17.254.6843.052.177 3.052.177 17.254.684 3.052.177 17.254.684
021.02.001.027.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 0 6.735.000 6.068.114 666.886162.533 162.533 666.886 162.533 666.886
021.02.001.030 Asignaciòn de Experiencia Calificada 1.400.000 1.400.000 896.689 503.31188.180 88.180 503.311 88.180 503.311
021.02.001.030.002 Asignaciòn de Postitulo Ley N. 19378 1.400.000 1.400.000 896.689 503.31188.180 88.180 503.311 88.180 503.311
021.02.001.042 Asignación de Atención Primaria Municipal 76.000.000 108.704.000 47.883.326 60.820.67410.962.081 10.962.081 60.820.674 10.962.081 60.820.674
021.02.002 Aportes del Empleador 6.300.000 6.300.000 2.701.419 3.598.581640.261 640.261 3.598.581 640.261 3.598.581
021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 6.300.000 6.300.000 2.701.419 3.598.581640.261 640.261 3.598.581 640.261 3.598.581
021.02.003 Asignaciones por Desempeño 26.250.000 26.250.000 12.717.345 13.532.6552.342.739 2.342.739 13.532.655 2.342.739 13.532.655
021.02.003.002 Desempeño Colectivo 21.250.000 21.250.000 7.717.345 13.532.6552.342.739 2.342.739 13.532.655 2.342.739 13.532.655
021.02.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo 21.250.000 21.250.000 7.717.345 13.532.6552.342.739 2.342.739 13.532.655 2.342.739 13.532.655
021.02.003.003 Desempeño Individual 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
021.02.003.003.004 Asignación de Mérito, Art. 30,  de la  Ley  Nº 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0

49.25121.02.004 Remuneraciones Variables 5.250.000 9.735.000 1.938.715 7.796.2851.063.409 1.063.409 7.747.034 1.063.409 7.747.034
021.02.004.005 Trabajos Extraordinarios 2.625.000 7.110.000 797.997 6.312.003753.832 753.832 6.312.003 753.832 6.312.003

49.25121.02.004.006 Comisiones de Servicios en el País 2.625.000 2.625.000 1.140.718 1.484.282309.577 309.577 1.435.031 309.577 1.435.031
021.02.005 Aguinaldos y Bonos 4.200.000 4.863.000 778.987 4.084.013371.112 371.112 4.084.013 371.112 4.084.013
021.02.005.001 Aguinaldos 2.000.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 2.000.000 2.000.000 2.000.000 00 0 0 0 0
021.02.005.002 Bono de Escolaridad 1.000.000 1.000.000 257.776 742.224371.112 371.112 742.224 371.112 742.224
021.02.005.003 Bonos Especiales 1.000.000 1.653.000 -1.479.760 3.132.7600 0 3.132.760 0 3.132.760
021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 1.000.000 1.653.000 -1.479.760 3.132.7600 0 3.132.760 0 3.132.760
021.02.005.004 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 200.000 210.000 971 209.0290 0 209.029 0 209.029
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1.416.65621.03 Otras Remuneraciones 11.210.000 93.896.000 65.622.505 28.273.4956.577.218 6.227.218 26.856.839 6.227.218 26.856.839
1.416.65621.03.001 Honorarios a Suma Alzada – Personas 11.000.000 93.686.000 65.412.505 28.273.4956.577.218 6.227.218 26.856.839 6.227.218 26.856.839

021.03.005 Suplencias y Reemplazos 210.000 210.000 210.000 00 0 0 0 0
7.364.60822 C x P Bienes y Servicios de Consumo 153.960.000 261.321.000 149.710.922 111.610.07810.432.127 12.065.713 104.245.470 12.065.713 104.245.470

022.01 Alimentos y Bebidas 0 1.075.000 865.410 209.5900 0 209.590 0 209.590
022.01.001 Para Personas 0 1.075.000 865.410 209.5900 0 209.590 0 209.590
022.03 Combustibles y Lubricantes 26.500.000 30.700.000 15.297.821 15.402.1791.824.000 1.824.000 15.402.179 1.824.000 15.402.179
022.03.001 Para Vehículos 25.000.000 29.200.000 13.797.821 15.402.1791.824.000 1.824.000 15.402.179 1.824.000 15.402.179
022.03.003 Para Calefacción 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0

4.762.01622.04 Materiales de Uso o Consumo 77.250.000 143.936.000 75.925.418 68.010.5824.025.852 7.563.080 63.248.566 7.563.080 63.248.566
373.18622.04.001 Materiales de Oficina 2.600.000 5.141.000 3.107.865 2.033.135382.237 465.602 1.659.949 465.602 1.659.949

3.401.81822.04.004 Productos Farmacéuticos 60.000.000 90.523.000 49.125.236 41.397.7642.600.437 3.071.522 37.995.946 3.071.522 37.995.946
190.40022.04.005 Materiales y Útiles Quirúrgicos 1.500.000 7.640.000 5.050.226 2.589.774-238.869 771.660 2.399.374 771.660 2.399.374
128.09022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 2.000.000 2.000.000 1.448.400 551.600-50.337 114.318 423.510 114.318 423.510

022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 3.000.000 4.040.000 2.656.187 1.383.8130 396.032 1.383.813 396.032 1.383.813
022.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 7.000.000 8.000.000 6.805.349 1.194.651427.847 811.251 1.194.651 811.251 1.194.651
022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 850.000 850.000 850.000 00 0 0 0 0

668.52222.04.999 Otros 300.000 25.742.000 6.882.155 18.859.845904.537 1.932.695 18.191.323 1.932.695 18.191.323
022.05 Servicios Básicos 20.450.000 19.800.000 12.897.611 6.902.3892.060.201 2.060.201 6.902.389 2.060.201 6.902.389
022.05.001 Electricidad 12.000.000 12.000.000 9.277.717 2.722.2831.403.197 1.403.197 2.722.283 1.403.197 2.722.283
022.05.002 Agua 3.500.000 3.500.000 1.010.716 2.489.284336.961 336.961 2.489.284 336.961 2.489.284
022.05.003 Gas 900.000 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 3.500.000 3.500.000 1.809.178 1.690.822320.043 320.043 1.690.822 320.043 1.690.822
022.05.006 Telefonía Celular 300.000 300.000 300.000 00 0 0 0 0
022.05.999 Otros 250.000 200.000 200.000 00 0 0 0 0

2.602.59222.06 Mantenimiento y Reparaciones 11.600.000 25.156.000 7.528.964 17.627.0362.405.342 501.700 15.024.444 501.700 15.024.444
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 1.500.000 13.807.000 3.213.303 10.593.6970 0 10.593.697 0 10.593.697

1.954.04222.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 9.000.000 10.249.000 3.864.211 6.384.7892.405.342 501.700 4.430.747 501.700 4.430.747
648.55022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.000.000 1.000.000 351.450 648.5500 0 0 0 0

022.06.999 Otros 100.000 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 150.000 350.000 350.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 50.000 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 50.000 50.000 50.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 50.000 50.000 50.000 00 0 0 0 0
022.08 Servicios Generales 3.000.000 4.300.000 2.005.498 2.294.50257.640 57.640 2.294.502 57.640 2.294.502
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 2.000.000 2.200.000 241.792 1.958.20857.640 57.640 1.958.208 57.640 1.958.208
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022.08.999 Otros 1.000.000 2.100.000 1.763.706 336.2940 0 336.294 0 336.294
022.08.999.002 Servicio de Incineracion 1.000.000 1.000.000 663.706 336.2940 0 336.294 0 336.294
022.09 Arriendos 250.000 450.000 450.000 00 0 0 0 0
022.09.999 Otros 250.000 450.000 450.000 00 0 0 0 0
022.10 Servicios Financieros y de Seguros 2.600.000 3.400.000 3.278.540 121.4600 0 121.460 0 121.460
022.10.002 Primas y Gastos de Seguros 2.500.000 3.300.000 3.178.540 121.4600 0 121.460 0 121.460
022.10.999 Otros 100.000 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 11.300.000 31.294.000 30.463.971 830.0290 0 830.029 0 830.029
022.11.002 Cursos de Capacitación 300.000 800.000 103.100 696.9000 0 696.900 0 696.900
022.11.999 Otros 11.000.000 30.494.000 30.360.871 133.1290 0 133.129 0 133.129
022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 860.000 860.000 647.689 212.31159.092 59.092 212.311 59.092 212.311
022.12.002 Gastos Menores 800.000 800.000 587.689 212.31159.092 59.092 212.311 59.092 212.311
022.12.002.001 Caja Chica  C.E.S.. Canteras 400.000 400.000 364.450 35.5500 0 35.550 0 35.550
022.12.002.002 Caja   Chica  C.E.S.    Quilleco 400.000 400.000 223.239 176.76159.092 59.092 176.761 59.092 176.761
022.12.004 Intereses, Multas y Recargos 60.000 60.000 60.000 00 0 0 0 0
023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 0 23.585.000 23.585.000 00 0 0 0 0
023.01 Prestaciones Previsionales 0 23.585.000 23.585.000 00 0 0 0 0
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 0 23.585.000 23.585.000 00 0 0 0 0
024 C x P Transferencias Corrientes 0 9.138.000 5.760.512 3.377.4881.373.845 1.373.845 3.377.488 1.373.845 3.377.488
024.01 Al Sector Privado 0 9.138.000 5.760.512 3.377.4881.373.845 1.373.845 3.377.488 1.373.845 3.377.488
024.01.999 Otras Transferencias al Sector Privado ¹ 0 9.138.000 5.760.512 3.377.4881.373.845 1.373.845 3.377.488 1.373.845 3.377.488
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 0 24.573.000 6.620.697 17.952.3030 0 17.952.303 0 17.952.303
029.03 Vehículos 0 12.000.000 10.750 11.989.2500 0 11.989.250 0 11.989.250
029.04 Mobiliario y Otros 0 1.701.000 311.035 1.389.9650 0 1.389.965 0 1.389.965
029.05 Máquinas y Equipos 0 9.761.000 6.228.098 3.532.9020 0 3.532.902 0 3.532.902
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
029.05.002 Maquinarias y Equipos para la Producción 0 9.261.000 5.728.098 3.532.9020 0 3.532.902 0 3.532.902
029.06 Equipos Informáticos 0 1.111.000 70.814 1.040.1860 0 1.040.186 0 1.040.186
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 0 1.111.000 70.814 1.040.1860 0 1.040.186 0 1.040.186
034 C x P Servicio de la Deuda 11.583.000 11.583.000 11.583.000 00 0 0 0 0
034.07 Deuda Flotante 11.583.000 11.583.000 11.583.000 00 0 0 0 0
035 Saldo Final de Caja 90.000 90.000 90.000 00 0 0 0 0
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